por objeto a contratação de empresa especializada em “SERVIÇO DE
SERVIÇO DE ALUGUEL DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PARA APOIO
A AÇÕES DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO”, na forma do Termo de Referência e do instrumento
convocatório. VA L O R : Dá-se a este contrato o valor total de R$
28.685.599,20 (vinte e oito milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil,
quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 10/03/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/1993. PROC Nº SEI-070002/000063/2021

Id: 2303310

Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DO ESTADO DO RIO DE

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 72.030.927/0001-85 O B J E TO : “Execu-
ção de obras de contenção e drenagem no KM 26,5 da RJ-163, no
Município de Resende - RJ”. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias cor-
ridos, contados a partir de 07/01/2021, considerando a natureza emer-
gencial do procedimento. VA L O R : R$ 4.705.670,90 (quatro milhões,
setecentos e cinco mil seiscentos e setenta reais e noventa centavos).
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/1993. Processo nº SEI-
330024/000038/2020.

Id: 2303075

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

***IDENTIFICAÇÃO:

[...]

PREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : “Serviços
contínuos de conservação rotineira para Malha Rodoviária Estadual no
Município de Santa Maria Madalena, 17ª ROC, abrangidas pelas Ro-
dovias: RJ-146, RJ-162, RJ-172, RJ-174, RJ-180, RJ-182 e RJ-190.”
VALOR: R$ 1.502.083,58 (um milhão, quinhentos e dois mil, oitenta e
três reais e cinquenta e oito centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal
nº 8.666/1993. PROCESSO Nº SEI- 160002/002637/2020.
*Omitido no D.O. do dia 10/09/2020.
**Republicado por incorreções do D.O. do dia 05/03/2021.

Id: 2303371

Controladoria Geral do Estado